1288 (1287) April. 1, ind. XV. Accon in solario domus in ruga communis Pisani. — Grassus et Benvenutus dictus Grassus, fratres et filii quondam Albertini notarii de S. Cassiano Vallis Arni, Ciolum Rossum quondam Benencasae notarii de Arquata licet absentem procuratorem suum possessionum constituunt, quas ipsi in pleberio S. Cassiani et aliis locis habent. — Actum in solario domus eorum, quae est in ruga communis Pisanorum, coram Bonensingna et Argumento Pisanis. Leopardus, filius quondam Ricchi, imperialis judex et notarius, scripsit (G. Müller, p. 106, No. 71H). 1474

„ April. 2. Romae apud S. Petrum. — Nicolaus IV Argoni, regi Tartarorum, significat, se ipsius nuntios Bersaumum episcopum, Sabadinum, Thomam de Anfusis et Uguetum interpretem¹⁾ benigne recepisse, et pluribus fidei christianaæ elogiis interjectis eum excitat, ut baptismum et veram religionem accipiat (Sbaralea IV, p. 6—8, No. 5; Moshemius, app. No. 26; Potthast, No. 22631; Langlois, p. 114—115, No. 571). || Eodem anno, mense ac die idem eundem, qui confirmaverat, se, si regnum Hierosoly-

¹⁾ Cf. Remusat, p. 359—360. Idem nuntii Argonis in Norwegiam quoque profecti sunt (Riant, Les Scandinaves en Terre Sainte, p. 372).

mitanum de manibus impiorum liberari contigerit, in civitate Hierosolymitana baptismi lavacro renasci desiderare, adhortatur, ut ad baptismum promptus accelereret (Sbaralea IV, p. 8, No. 6; Moshemius, l. c. No. 27; Pothast, No. 22632; Langlois, p. 114—115, No. 577), deinde et Tuctanen²⁾ et Elegagem, reginas Tartarorum, monet, ut augendae religioni christiana studium impendant (Sbaralea IV, p. 8, No. 7; Moshemius, l. c. No. 28; Pothast, No. 22633; Langlois, p. 114—115, No. 575—576). 1475

²⁾ Fortasse vidua Abaghae (Mouradgea d'Ohsson IV, p. 69, 79), sed quum jam ante maritum obierit, v. Hammer, Gesch. d. Ilchane, p. 395 censem, principissam Uruk-khatun intelligendam esse. Elegage principissa Ilkotlogh (v. Hammer I, p. 395) esse videtur. De nuntiis ab Argone ad Nicolaum IV missis et receptis cf. Mouradgea d'Ohsson IV, p. 66—81; v. Hammer I, p. 393—396; Heyd, Die Colonien (Zeitschr. f. hist. Theologie 1858), p. 312—320.

1288 April. 3. Januae. — Guilielmus Ricouerancia, Jacobus Buzacarinus, Guelfus Pandulfini, nobiles Pisani et captivi Januensium, pro pace cum iisdem ineunda de variis convenient, inter cetera, ut turris et aedificia Pisaniorum urbis Accon nunquam restauranda statim diruantur (Liber jurium II, p. 114—124, No. 56; cf. pacis instrumentum [15 April. 1288], quod exstat ibid. p. 127—164, No. 58 et Heyd I, p. 355, 474.). 1476

” April. 7. Romae apud S. Petrum. — Nicolaus IV Dionysio, episcopo Tauriensi, qui, se fidem catholicam a fratribus Minorum acceptam servare, epistolis confessus erat, gratulatur eumque rogat, ut fidei forma praesentibus adjuncta populos imbuat (Sbaralea IV, p. 9, No. 9; Moshemius, l. c. No. 29; Pothast, No. 22643; Langlois, p. 115, No. 573). || Eodem anno, mense ac die idem Yaulaham,¹⁾ episcopum in partibus Orientis constitutum, qui litteras per Bersaumam episcopum, Sabadinum, Thomam de Amfusis et Uquetum interpretem, nuntios regis Tartarorum, praesentatas miserat, laudat, quod fratres Minorum fidem catholicam praedicantes favore suo prosequatur, et ejusdem fidei formam mittens monet, ut eam subditis suis inculcat (Sbaralea IV, p. 9—10, No. 10; Pothast, No. 22644; Langlois, p. 115, No. 572). Eodem anno, mense ac die idem Bersaumam, episcopum in partibus Orientis, laudat et ad alios in eadem fide instruendos hortatur (Langlois, p. 115, No. 574). 1477

¹⁾ De hoc episcopo Nestorianorum Yabalaha II cf. Journ. asiat. 1881, XVII, p. 83—96; 1889, XIII, p. 313—354; Bedjan, Hist. de Mar Jab-Alaha patriarche et de Raban Sauma 1838, XII, 188 pp., 8^o (syriace).

” April. 12. Romae apud S. Petrum. — Nicolaus IV magistros et fratres ordinum equestrium transmarinos rogat, ut Narjot de Toucy, ammirati Siciliae, uxori Luciae, quondam Bohemundi VII, principis Antiocheni, sorori et comitatus Tripolitani heredi, in dicto comitatu occupando auxilium impendant (Pothast, No. 22651; Langlois, No. 6883—6886; cf. Gestes d. Chyprois, p. 202, 203, 231—237; Heyd I, p. 356—359, 392). 1478

” April. 13. Romae apud S. Petrum. — Nicolaus IV Sabadinum Archaontem,¹⁾ nobilem Tartarum, excitat ad augmentum et dilatationem fidei christiana eique benedictionem suam in remissionem peccatorum concedit (Raynaldi, Annal. 1288, § 35; Moshemius, l. c. No. 30; Pothast, No. 22663; Langlois, p. 115—116, No. 579—580). || In eundem modum scribit Esyae, capellano in partibus Orientis. Eodem anno, mense ac die idem Johannem de Bonachia, Hugonem Gantelini, Petrum de Molina,

¹⁾ Mongolice: christianum.

Girardum Gasmuri de Constantinopoli, Balabam de Janua, Girardum de Catarco, Georgium Chufi, Johannem Barlaram et Johannem de Casaria laicos, interpres regis Tartarorum, hortatur ad fidem christianam veram propagandam eisque benedictionem suam mittit (Langlois, p. 116, No. 581). 1479

1288 Sept. 30. Reati. — Nicolaus IV (Nicolao), patriarchae Hierosolymitanus, magistris Templi (Guillelmo de Bellojo), Hospitalis (Johanni de Villers) et Theutonicorum (Burchardo de Schwanden) ac Johanni de Graliaco, capitaneo gentis Philippi, regis Franciae, in partibus ultramarinis constitutis, qui per Guillelmum de Villers, Hospitalis S. Egidii priorem, Radulphum et Wichardum praedicatorum et Bertrandum monasterii S. Mauricii S. Benedicti ordinis, Agennensis dioecesis fratres, papae epistolam miserant, respondet monens, ut ad Terrae Sanctae particulam, quae christianis restat, vigilent (Langlois, p. 126, No. 620). 1480